[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ  (ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  03.12.2015г.                                                                                         № 70
с. Октябрьское

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний  период на территории Октябрьского сельского поселения

   В связи с предстоящим наступлением холодов в осенне-зимний период 2015-2016 годов, началом выхода граждан на неокрепший лед водоемов, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на водоемах  Октябрьского сельского поселения, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в целях обеспечения безопасности людей и снижения риска возникновения несчастных случаев на водных объектах сельского поселения
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

     1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водоемах Октябрьского сельского поселения на осенне-зимний период на территории Октябрьского сельского поселения 2015-2016 годов (Приложение №1).

2.Специалисту Администрации октябрьского сельского поселения по ЖКХ, благоустройству и озеленению  Даниленко Е.С.:
 - подготовить  памятки для населения о правилах поведения людей на водных объектах в осенне-зимний период и разместить их на информационных стендах  в сельских населенных пунктах;
- установить в опасных местах массовой рыбной ловли на водоемах, предупреждающие аншлаги о запрете выхода на лед.

3. Рекомендовать директору МБОУ «Октябрьская СОШ»,  Шабановой В.К.   организовать и провести с учащимися школы комплекс профилактических мероприятий по предупреждению несчастных случаев на льду водоемов.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном бюллетене» Октябрьского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                       А.Н. Осипов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от   03.12.2015 года №_70_
П Л А Н

обеспечения безопасности людей на водоемах Октябрьского сельского поселения

в осенне-зимний период 2015-2016 годов

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель

	1
	Установить в опасных местах массовой рыбной ловли на водоемах, предупреждающие аншлаги о запрете выхода на лед.

	до 5 декабря 2015 года
	Даниленко Е.С.

	3
	Подготовка и размещение на стендах в сельских населенных пунктах  предупреждений об опасности нахождения на льду водоемов
	декабрь
2015 года
	Даниленко Е.С.

	4
	Проведение профилактических мероприятий с учащимися школы о правилах поведения людей на льду водоемов и способах оказания помощи пострадавшим
	планируемый период
	Шабанова В.К.

	5
	Анализ работы по обеспечению безопасности людей на льду водоемов
	апрель

2016 года
	Осипов А.Н.